
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA 
Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, el. p. dmm@lrkm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2021-09-  Nr. 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

KARAIMŲ METŲ MINĖJIMO 2022 METAIS PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos karaimų metų minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 

23 d. nutarimą Nr. XIV-148 „Dėl 2022 metų paskelbimo Lietuvos karaimų metais“. 

Teikiamu Nutarimo projektu siūloma patvirtinti Lietuvos karaimų metų minėjimo 2022 

metais planą (toliau – Planas), kurį parengė Kultūros ministerija dalyvaujant Tautinių mažumų 

departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, išanalizavusi gautus pasiūlymus iš 

suinteresuotų institucijų ir organizacijų.  

Priėmus siūlomą Nutarimo projektą ir įgyvendinus jame numatytas veiklas, bus deramai 

paminėtas Lietuvos karaimų istorijos ir kultūros 625 metų jubiliejus nuo Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Vytauto kvietimo karaimams įsikurti Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje.   

Plano įgyvendinimui nėra numatytas finansavimas pagal atskirą Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto eilutę. Planas bus įgyvendinamas pagal valstybės finansines galimybes iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžete Kultūros ministerijai, institucijoms, įstaigoms patvirtintų 

bendrųjų asignavimų ir kitų teisėtai gautų lėšų.  

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Nutarimo projektas nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. 

nutarimo Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. Nutarimo projektas neperkelia ir 

neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Šiuo Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.  

Nutarimo projekte naujos sąvokos neįvedamos, todėl jis nevertintinas Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo nustatyta tvarka.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje, taip pat 2021 m. rugpjūčio 6 d. raštu 

Nr. S2-2419 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Karaimų metų 

minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo“ projekto derinimo“ buvo išsiųstas derinti kitoms 

institucijoms ir įstaigoms. 

Be pastabų Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos statistikos departamentu, Vilniaus 

universitetu, Mokslo ir enciklopedijų leidybos centru, Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešąja biblioteka.  

Darbine tvarka be pastabų Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerija, Tautinių mažumų departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

Nacionaliniu muziejumi Lietuvos Didžiosios Kunigaikštytės valdovų rūmais, Vilniaus miesto 

savivaldybės administracija, Trakų rajono savivaldybės administracija, Panevėžio miesto 
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savivaldybės administracija, Lietuvos karaimų kultūros bendrija, Lietuvos karaimų religine 

bendruomene. 

Atsižvelgiant į VšĮ Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos 2021 m. rugpjūčio 17 d. raštą 

Nr. SR-844 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos karaimų metų minėjimo 

2022 metais plano patvirtinimo“ projekto derinimo“, patikslinta Plano 3 priemonė, papildant ją 

naujomis 2–5 ir 12–15 priemonėmis.  

Darbine tvarka suderinus su Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, Plano  derinimo 

procese patikslinti 19 ir 28 priemonių atsakingi vykdytojai, išbraukiant Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliariją.  

Taip pat darbine tvarka suderinus su Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija, Plano  

derinimo procese patikslinti 9 ir 10 priemonių įvykdymo terminai, nurodant 2022 m. IV ketvirtį. 

Atsižvelgiant į Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 2021 m. rugpjūčio 17 

d. raštą Nr. (1.36E)2-1933 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos karaimų 

metų minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo“ projekto derinimo“, papildyta informacija apie Plano 

28 priemonės atsakinguosius vykdytojus, taip pat nurodant, kad  Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija yra atsakingas vykdytojas. 

Atsižvelgiant į Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus 2021 m. rugpjūčio 9 d. raštą Nr. V.5-539 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos karaimų metų minėjimo 2022 

metais plano patvirtinimo“ projekto derinimo“, patikslintas Planas, išbraukiant 15 priemonę iš Plano.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2021 m. rugsėjo 3 d. raštą 

Nr. 2-3730 „Dėl Lietuvos karaimų metų minėjimo 2022 metais plano“ ir AB Lietuvos pašto 2021 m. 

rugsėjo 8 d. raštą „Dėl pašto ženklo, skirto karaimų metams paminėti“, patikslinta Plano  4 priemonės 

formuluotė „Išleisti proginį voką ir proginį datos spaudą, skirtą Lietuvos karaimų metams paminėti“. 

Atsižvelgiant į Trakų istorijos muziejaus 2021 m. rugsėjo 16 d. raštą Nr. 5.8-108 „Dėl pritarimo 

Lietuvos karaimų metų minėjimo 2022 metais plano projektui“, patikslinta 14 priemonės formuluotė 

„Parengti Seraja Šapšalo ekspozicijos Trakų istorijos muziejuje atnaujinimo techninį projektą“ ir 

įvykdymo terminas, nurodant 2022 m. IV ketvirtį. 

Atsižvelgiant į viešosios įstaigos „Motobaltija“ 2022 m. rugpjūčio 18 d. raštą Nr. M-8-1 „Dėl 

kultūrinio renginio „Mototurizmo ralis 2022“, skatinančio istorijos pažinimą ir vienybę, įraukimo į 

Lietuvos karaimų metų minėjimo 2022 metais planą“, Planas papildytas 25 priemone ,,Organizuoti 

renginį „Mototurizmo ralis 2022 “, skirtą Lietuvos karaimų metams paminėti“, nurodant, kad 

atsakingi vykdytojai – Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ir viešoji įstaiga 

„Motobaltija, taip pat numatant įvykdymo terminą – II ketvirtis. 

Teikiamą Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos politikos 

grupės (vadovė Iveta Ieva Gedvilaitė Puodžiūnienė, tel. +370 608 45 641, el. p. 

iveta.puodziuniene@lrkm.lt) patarėja Giedrė Beniušytė, tel. +370 608 45 605, el. p. 

giedre.beniusyte@lrkm.lt.  

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos karaimų metų minėjimo 

2022 metais plano patvirtinimo“ projektas, 5 lapai. 

2. Institucijų derinimo raštų kopijos, 14 lapų. 

 

Kultūros ministras 

 

 

G. Beniušytė, tel.8 608 45 605, el. p. giedre.beniusyte@lrkm.lt  

 Simonas Kairys 
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